possessione Chonokos qualitercumque [re)gia1 haberet serenitas aut quibuscumque 
modis et [rationibusF sacram eiusdem concerneret coronaro [ ... ]3 simulcum cuncti., 
eiusdem et ipsis utilitatibus et pert[inentiis terris vi]delicet• arabilibus, cultis et 
incultis, [pra]tis1, silvis, nemoribus, montibus, valibus, vineis [vinearum)quet, pro• 
montoriis, molendinis atque molendinorum locis, generaliter quibuslibet uti!itatum 
[inte)gritatibusl quovis nominis vocabulo vocitatis [ ... p ad eandem et ipsum ius 
regium de iure spectantibus et pertinere debentibtLs sub ipsius veris metis et anti­
quis eidem Daan ac aliis prescriptis ipsorumque heredibus et posteritatibus uni­
versis, auctoritate nostre gubernationis nec non consensu et voluntate universorum 
dominorum prelatorum et baronum ad id accedente, dedimus, donavimus et contu­
limus ymmo damus, donavimus et conferimus iure perpetuo et irevocabiliter possi­
dendas, tenendas pariter et habendas salvo iure alieno harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. 

79. Monica Breazu, Studiu epigrafie, în Pagini de veche artă . .. , p. 70. 
80 O carenţă încă neînlăturată. a modalităţilor de restituire a frescelor isto­

rice este aceea a neurmăririi lor complete şi după realizare. Dacă în volumul Pa.­
gini de veche artă. • • atenţia a coborît şi la grafice, chiar redate uneori contra­
dictoriu, între analiza epigraiică generală şi studiile speciale ale monumentelor, 
nu s-a redat decalcul tuturor desenelor şi nu s-au exprimat nici un fel de păreri 
despre momentul scoaterii ochilor sfinţilor. 

81 Vezi concluziile noastre din dreptul problemei nr. 5. 
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Datum in Themeswar, in festo ascensionis domini, anno ciusdem mi\lesimo 
quadringentesimo XLm0 septimo. 

Arh. Naţ. Magh. Dl. 50.296. 
Orig. hîrtie cu rupturi din cauza plicaturii, cu urme 
de pecete prinsă sub text. 
Ediţii: St. Katona, Historia critica regum Ungariae 
stirpis mixtae. Tom. VI, ord. XIII. Pestini, MDCCXC, 
p. 536-537, după ms. lui D. Cornides (cu lacune şi 
variaţii de lectură). 

1. Rupt din cauza plicaturiil, întregit după sens. 
2. Rupt clin cauza plicaturii, întregire probabilă. 
3. Rupt din cauza plicafurii. 

2 

1551 august 10, Viena 

Ferdinandus etc., fidelibus nostris capitulo ecclesiae Albensis Transilvaniae etc. 
Cum nos ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem ma­

iestati nostrae pro parte fidelis nostri, egregii Ioannis Kendeffy de Malomviz, fac­
tam turn vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque servitiis eiusdem Ioan­
nis Kendeffy, quae ipse sacrae primum regni nostri Hungariae coronae et deinde 
maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate in diversis turn nostris pri­
vatis, turn etiam publicis regni nostri negot.ii fidei et diligentiae suae commissis 
summa fide et constantia exhibuit et impendit. Idque cum aliarum turn vero au­
tumno proxime exaC'to penE's fidelem nostrum reverendissimum in Christo patrem., 
fratrem Georgium, episcopum Waradiensem, thesaurarium et partium regni nostri 
Transilvanarum locumtenentem nostrum, dum succitata per quosdam rebelles nos­
trorum in regno nostro Transilvaniae seditione ab una exercitus vaivodae Trani­
alpinensis Turcis admixtus, ab alio vero partibus passa Budensis magno equitatu 
idem regnum nostrum Transilvaniae infes,tis armis ingressi fuissent, Transalpinis 
ipsis occurrens prelio cum ipsis inito, non paucos ex eis uti de hac re a certis 
fidelibus nostris edecti sumus etravit reliquo vero in fugam versos fugae praesidio 
sibi ipsis salutem quaerere cegit. Quo feliciter confecto civitates deinde nostrarum 
Lugos et Karansebes vocatos, ad flumen Themes sitas, quae antea rebellibus nostris 
parebant, in fidem et obedientiam nostram adduxit. Considerantes etiam et com­
parentes vicem et aerumnas praefati Ioannis Kendeffy in quas idem per dictarum 
adversarios et rebelles nostras sub id tempus quo in praedictis servitiis nostris 
occuparetur inciderat, ut qui misso ad castrum suum Kolcz vocatum, equitum et pe­
diturn magno numero ipso absenti illud expugnassent, omnesque res et bona ipsius 
in eo habita diripuissent, dominarum deinde genitricem et uxorem cum !iberis 
suis intercepissent et in miseram captivitatem induxissent in quibw; plus minu~ 
25.0001 florenorum damni perpessus fuisse dicitur. His itaque causis et servitiis 
prefati Ioannis Kendeffy atque etiam caeterorum fidelium nostrorum ut praemissum 
est pro ipso maiestati nostrae facta intercessione inducti bona et iura possessio­
naria Lazari Kwn, oppidum videlicet Algyogh, cum curia nobilitari in eo habita, 
ac totales possessiones Glod, Nagh Almas, Nadasthya, Balsa, Erdeufalva, Bakanya,. 
Homorod, Rozkan, Chyb, Bozos, Rengeth, Moda, Nyrmezew, Thekerew, Rethekal­
mas, Woie, Pojana et Porcure vocatas, nec n0n portiones possessionariarum in po.­
sessionibus Chykmo et Kisalmas dictis, in comitatu Hunyadiensi existentis habitns, 
quae ex eo quod idem Lazarus Kwn tempore irruptionis moldavorum in dictum 
regnurn nostrum Transilvaniae praescripto autumno factae iisdem moldavis et 
volachis contra iura et libertates dicti regni nostri Hungariae ac pntriae suae to­
tiusque praefati regni nostri Transilvaniae ~trimentum victualia administrasse et 
cum ipsis conversatus ac eis in perniciem patriae auxiliatus fuisse, per hacque se­
cundurn decreta eiusdem regni nostri Hungariae in notam infidelitatis incurris se 
dicitur ad sacram ipsis regni nostri Hungoriae coronam consequenterque oollatio­
nem nostram regiam iuxta antiq•am et 8pprobatam eiusdem regni nostri Hungariae 
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consuetudinem, atque legem rite et legitime devoluta esse perhibentur ... 2 a simul 
cum cunctis suis utilitatibus, pertinentiisque quibuslibet memorato Ioannis Ken­
deffy, ipsiusque haeredibUs universis pro summa 15.0001 florenorum vigore alia­
rum literarum nostrorum superinde emanatarum inscripserirnu~. obligaverimus et 
oppignaverimus velimusque eundem in dominium earundem per nostrum et vestrum 
homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestrae harum serie man­
damus firmiter etc.3 (uteundem Ioannes Kendeffy statuant)4•